
EDITAL Nº 24/2023- DE 27 DE OUTUBRO DE 2023- PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 

2024

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 02/2024/CPPGADT, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e

Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das

atribuições legais estabelecidas pelo Edital 24/2023 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar  da análise dos currículos;

2. INFORMAR que considerando o item 3.4.4, alínea "a", Quadro 02, estão sendo

disponibilizadas as notas obtidas no currículo e sua proporção (nota do currículo dividida por

10), para fins de composição da nota final ((nota da proposta x 0,60) + (nota do currículo

x0,40));

3. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s poderão fazer uso da interposição de recurso contra o

resultado da análise do Currículo por meio do Sistema PS (https://ps.univasf.edu.br/), desde

que devidamente fundamentado e justificado, em formato JPEG ou PDF, nos dias 06 e 07 de 

fevereiro de 2024, conforme Portaria 01/2024.

4. LEMBRAR que o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS contra o resultado da análise dos

Currículos será publicado no dia 08 de fevereiro de 2024, no endereço eletrônico do programa

https://ppgadt.univasf.edu.br/ e/ou na página do sistema PS (www.ps.univasf.edu.br),

conforme Portaria 01/2024.

Juazeiro, 05 de fevereiro de 2024

BRUNO CEZAR SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA

PORTARIA 1715/REITORIA UNIVASF



Inscrição Instituição Modalidade de vaga

Nota do 

currículo

Proporção 

NC/10

34566  UFRPE  Ampla Concorrência 20,80 2,08

34598  UFRPE  Ampla Concorrência 23,95 2,395

34646  UFRPE  Ampla Concorrência 22,00 2,2

34647  UFRPE  Ampla Concorrência 20,20 2,02

34665  UFRPE  Ampla Concorrência 16,30 1,63

34736  UFRPE  Ampla Concorrência 5,00 0,5

34803  UFRPE  Ampla Concorrência 30,50 3,05

34806  UFRPE  Ampla Concorrência 38,50 3,85

34817  UFRPE  Ampla Concorrência 43,55 4,355

34833  UFRPE  Ampla Concorrência 15,75 1,575

34864  UFRPE  Ampla Concorrência 19,55 1,955

34901  UFRPE  Ampla Concorrência 38,45 3,845

34905  UFRPE  Ampla Concorrência 15,75 1,575

34958  UFRPE  Ampla Concorrência 49,95 4,995

34968  UFRPE  Ampla Concorrência 60,35 6,035

34971  UFRPE  Ampla Concorrência 10,00 1

34996  UFRPE  Ampla Concorrência 27,80 2,78

34774  UFRPE  Autodeclarado(a)s Negro(a)s 25,00 2,5

34804  UFRPE  Autodeclarado(a)s Negro(a)s 30,05 3,005

2. Uneb

Inscrição Instituição Modalidade de vaga

Nota do 

currículo

Proporção 

NC/10

34549  UNEB  Ampla Concorrência 32,30 3,23

34563  UNEB  Ampla Concorrência 12,00 1,2

34611  UNEB  Ampla Concorrência 44,65 4,465

34612  UNEB  Ampla Concorrência 28,95 2,895

34672  UNEB  Ampla Concorrência 20,00 2

34691  UNEB  Ampla Concorrência 29,60 2,96

34701  UNEB  Ampla Concorrência 41,50 4,15

34719  UNEB  Ampla Concorrência 32,00 3,2

34742  UNEB  Ampla Concorrência 35,00 3,5

34802  UNEB  Ampla Concorrência 25,05 2,505

34887  UNEB  Ampla Concorrência 24,00 2,4

34902  UNEB  Ampla Concorrência 17,25 1,725

34959  UNEB  Ampla Concorrência 22,75 2,275

35017  UNEB  Ampla Concorrência 14,50 1,45

35026  UNEB  Ampla Concorrência 27,60 2,76

34594  UNEB  Autodeclarado(a)s Negro(a)s 44,25 4,425

34912  UNEB  Autodeclarado(a)s Negro(a)s 7,00 0,7

Inscrição Instituição Modalidade de vaga

Nota do 

currículo

Proporção 

NC/10

34515  UNIVASF  Ampla Concorrência 23,45 2,345

34538  UNIVASF  Ampla Concorrência 26,55 2,655

1. UFRPE

3. Univasf

APÊNDICE  I - Resultado Preliminar da Análise de Currículos



34618  UNIVASF  Ampla Concorrência 16,75 1,675

34663  UNIVASF  Ampla Concorrência 18,35 1,835

34664  UNIVASF  Ampla Concorrência 23,75 2,375

34727  UNIVASF  Ampla Concorrência 29,50 2,95

34731  UNIVASF  Ampla Concorrência 28,15 2,815

34755  UNIVASF  Ampla Concorrência 33,40 3,34

34756  UNIVASF  Ampla Concorrência 27,25 2,725

34784  UNIVASF  Ampla Concorrência 0 0

34836  UNIVASF  Ampla Concorrência 32,00 3,2

34869  UNIVASF  Ampla Concorrência 29,35 2,935

34872  UNIVASF  Ampla Concorrência 70,75 7,075

34894  UNIVASF  Ampla Concorrência 22,75 2,275

34898  UNIVASF  Ampla Concorrência 0 0

34911  UNIVASF  Ampla Concorrência 23,05 2,305

34944  UNIVASF  Ampla Concorrência 70,45 7,045

34960  UNIVASF  Ampla Concorrência 23,10 2,31

35001  UNIVASF  Ampla Concorrência 39,00 3,9

35005  UNIVASF  Ampla Concorrência 34,65 3,465

35021  UNIVASF  Ampla Concorrência 13,95 1,395

35027  UNIVASF  Ampla Concorrência 50,45 5,045

34482  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s 24,70 2,47

34966  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s 21,60 2,16

34988  UNIVASF  Autodeclarado(a)s Negro(a)s 11,50 1,15

34773  UNIVASF  Autodeclarado(a)s pessoas com Deficiência 25,15 2,515

34728  UNIVASF  Servidores Técnicos Administrativos em Educação 23,15 2,315

Fim da listagem.


